[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БИКБАУ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БИКБАУСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
                ҠАРАР
                                                                       РЕШЕНИЕ
         21 июнь  2023 й.                        № 45/6                          21 июня  2023 г.
         Трушин ауылы                                                               деревня  Трушино

О внесении изменений в Решение совета сельского поселения

Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан от  10 сентября 2020 года № 11/6

«Об утверждении положения о старостах сельских населенных пунктов,
 входящих в состав сельского поселения Бикбауский сельсовет

 муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан».

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее -Федеральный закон № 12-ФЗ), экспертным заключением Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции № НГР RU 03006505202000022 от «23» мая 2023 года на Решение совета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 10 сентября 2020 года № 11/6 «Об утверждении положения о старостах сельских  населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района  Зианчуринский район Республики Башкортостан» (далее – Решение), Уставом сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ

1. Внести в решение Совета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  «Об утверждении положения о старостах сельских  населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района  Зианчуринский район Республики Башкортостан» (далее - Положение) изменения согласно приложению»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                               Р.З. Юлсанов

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
от 21 июня 2023 № 45/6
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в решение Совета сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  «Об утверждении положения о старостах сельских  населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района  Зианчуринский район Республики Башкортостан»
Пункт 4 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Староста не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления»

Пункт 5 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

Подпункт 1 пункта 6 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Старостой не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы»